
Urząd Miejski w Choroszczy
BIP Urzędu Miejskiego w Choroszczy

ZARZĄDZENIE NR 55/2015

BURMISTRZA CHOROSZCZY

z dnia 25 maja 2015 r.

w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) oraz art. 38 ust. 1 pkt 2
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), po uzyskaniu opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty,
zarządzam co następuje:

§ 1.

Odwołuję Panią Joannę Marię Zawadzką ze stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy z dniem 31 sierpnia 2015 r.

§ 2.

Uzasadnienie odwołania stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Choroszczy

mgr inż. Robert Wardziński

Załącznik do zarządzenia Nr 55/2015

Burmistrza Choroszczy

z dnia 25 maja 2015 r.

Uzasadnienie

Na mocy Uchwały Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 31.03.2015 r. Nr VI/46/2015 w sprawie włączenia do Zespołu Szkół w Choroszczy Szkoły
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy - od 01.09.2015 r. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy stanie się częścią
składową Zespołu Szkół w Choroszczy, którym kieruje dyrektor Zespołu Szkół w Choroszczy i który od 01.09.2015 r. będzie również pracodawcą dla wszystkich
pracowników Szkoły Podstawowej w Choroszczy.

Pismem z dnia 4 maja 2015 r. Burmistrz Choroszczy wystąpił w trybie art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) do Podlaskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w przedmiocie odwołania ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej
im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy.

Podlaski Kurator Oświaty pismem z dnia 15 maja 2015 r. znak: RE.544.41.2015 wyraził pozytywną opinię w tej sprawie.

W wyniku włączenia do Zespołu Szkół w Choroszczy, Szkoła Podstawowa w Choroszczy z dniem 31.08.2015 r. przestanie funkcjonować jako
samodzielna placówka a od 01.09.2015 r. będzie stanowiła integralną część struktury organizacyjnej Zespołu Szkół w Choroszczy. Skutkiem utraty
samodzielności przez Szkołę Podstawową w Choroszczy będzie również przejęcie zarzadzania majątkiem oraz procesem nauczania przez Dyrektora Zespołu
Szkół w Choroszczy. W związku z tym następuje likwidacja stanowiska dyrektora szkoły wchodzącej w skład zespołu.

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty organ, który powierzył nauczycielowi stanowisko w szkole lub placówce w przypadkach
szczególnie uzasadnionych, po zasięgnięciu opinii kuratora oświaty, może odwołać nauczyciela ze stanowiska kierowniczego w czasie roku szkolnego bez
wypowiedzenia.

W doktrynie przyjmuje (Mateusz Pilch, Komentarz do art. 38 ustawy o systemie oświaty), że za szczególny przypadek można uznać np. zmniejszenie
liczby stanowisk kierowniczych w związku z częściową likwidacją lub przekształceniem organizacyjnym szkoły lub placówki czy połączenie szkół w zespół. Tak
samo należy traktować przypadek włączenia szkoły do zespołu szkół.

Ogół opisanych wyżej zdarzeń stanowi szczególnie uzasadniony przypadek w rozumieniu art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, a tym samym
uzasadnia konieczność odwołania Joanny Marii Zawadzkiej ze stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy z końcem
roku szkolnego.

Metryka strony

Zarządzenie Nr 55/2015 z 25.05.2015 r.

w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy

 ( 2.5 MB )
Zarządzenie55.pdf

Zarządzenie55.pdf

Udostępniający: Urząd Miejski w Choroszczy

Wytwarzający/odpowiadający: Dorota Tomicka

Wprowadzający: Dorota Tomicka

Data modyfikacji: 2015-05-28

Opublikował: Ewa Łukaszewicz

Data publikacji: 2015-05-28

https://bip.choroszcz.pl/resource/6564/17884/Zarz%2525C4%252585dzenie55
https://bip.choroszcz.pl/resource/file/preview/id.17884
mailto:bipumchoroszcz_3@bipmigration.wrotapodlasia1.pl
mailto:bipumchoroszcz_3@bipmigration.wrotapodlasia1.pl
mailto:bipumchoroszcz_1@bipmigration.wrotapodlasia1.pl

	Urząd Miejski w Choroszczy
	Zarządzenie Nr 55/2015 z 25.05.2015 r.

